N.º 045/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Camille Braga Nader da Silva. Objeto: magistério no Colégio Técnico da Escola
de Educação Básica e Profissional, em regime de 40 (quarenta) horas semanais.
Retribuição: R$4.692,37 (quatro mil seiscentos e noventa e dois reais e trinta e sete
centavos), correspondente ao vencimento de Professor de Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Classe D-I. Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1775/2024.
Vigência: 04/04/2025 a 31/01/2026. Data da assinatura: 04/04/2025.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO

N.º 47/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Fernanda Ricardo Campos. Objeto: magistério no Núcleo de Letras do Centro
Pedagógico, em regime de 40 (quarenta) horas semanais. Retribuição: R$4.692,37 (quatro
mil seiscentos e noventa e dois reais e trinta e sete centavos), correspondente ao
vencimento de Professor de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-
I . Autorização interna: Parecer da CPPD nº 478/2025. Vigência: 04/04/2025 a 31/12/2025.
Data da assinatura: 04/04/2025.

[...]

Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.
Contratado: Marcos Cristiano Zucareli. Objeto: magistério no Departamento de Antropologia e
Arqueologia da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais. Retribuição: R$6.356,02 (seis mil trezentos e cinquenta e seis reais e dois centavos),
correspondente ao vencimento de Professor de Magistério Superior, Adjunto A, Nível 01.
Autorização interna: Parecer da CPPD nº 1403/2025. Vigência: 04/04/2025 a 29/08/2025. Data
da assinatura: 04/04/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.